Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

26 февраля 2024 г.

Москва

№ 127

""

Об утверждении образовательных стандартов высшего образования,

самостоятельно устанавливаемых РУДН

На основании решения ученого совета РУДН (протокол №УС-1 от

22.01.2024) и лицензии РУДН на осуществление образовательной деятельности

от 23.12.2014 №1204

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образовательные стандарты высшего образования,

самостоятельно устанавливаемые РУДН (далее – ОС ВО), в соответствии с

перечнем, указанным в приложении №1 к настоящему приказу.

2.  Утвержденные настоящим приказом ОС ВО вступают в силу с

01.09.2024.

3. Основным учебным подразделениям РУДН при разработке

образовательных программ по направлениям подготовки 47.03.03

Религиоведение (бакалавриат), 58.03.01 Востоковедение и африканистика

(бакалавриат), 58.04.01 Востоковедение и африканистика (магистратура),

06.05.01 Биоинженерия и биоинформатика (специалитет), 37.05.01 Клиническая

психология (специалитет) руководствоваться требованиями утвержденных

настоящим приказом ОС ВО, начиная с 2024/2025 учебного года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора –

проректора по образовательной деятельности Ю.Н. Эбзееву.

Ректор

О.А. Ястребов

Л.Л. Кононенко

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.03.2024 11:23:33
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом

от 26 февраля 2024 г. № 127

Перечень образовательных стандартов высшего образования,

самостоятельно устанавливаемых РУДН

№

п/п

Код

направления

подготовки

Наименование направления подготовки

БАКАЛАВРИАТ

1 47.03.03 Религиоведение

2 58.03.01 Востоковедение и африканистика

СПЕЦИАЛИТЕТ

3 06.05.01 Биоинженерия и биоинформатика

4 37.05.01 Клиническая психология

МАГИСТРАТУРА

5 58.04.01 Востоковедение и африканистика